[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 28 октября 2010 года

    № 69
О внесении изменений и дополнений в приложение к решению
Думы города от 29.04.2010 №11 «О порядке принятия решений о
создании, реорганизации и ликвидации муниципальных
предприятий и учреждений в городе Радужный»

В целях реализации положений Федерального закона от 08.05.2010     №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 17.1. Федерального закона от 12.01.96 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», и Уставом города Радужный, Дума города решила:

            1. Внести в приложение к решению Думы города от 29.04.2010 №11 «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений в городе Радужный» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 6.1. приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение о создании бюджетного и казенного учреждений путем изменения типа существующего муниципального учреждения принимается в порядке, устанавливаемом администрацией города Радужный».

1.2. В пункте 6.2. приложения слова: «о создании автономного учреждения» заменить словами: «о создании автономного, бюджетного и казенного учреждений».

1.3. В пункте 6.3. приложения после слов: «о создании автономных» дополнить словами: «бюджетных и казенных».

2. Администрации города Радужный:

2.1. Определить организационно-правовую форму муниципальных учреждений в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Разработать и утвердить муниципальные правовые акты,  необходимые для осуществления деятельности бюджетных и казенных   муниципальных учреждений, которые будут созданы путем изменения типа существующих муниципальных учреждений.

           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

            В.О. Куссмауль
PAGE